R E Q U E R I M E N T O Nº. 379
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua João Gotardi, na Vila Antártica, que abriga em sua extensão uma creche e um posto de saúde, possui um leito carroçável muito estreito, como foi verificado por este Vereador in loco;

Considerando que em razão dos motivos acima expostos, nos horários de entrada e saída dos alunos da creche, bem como por conta do fluxo de veículos do posto de saúde, por muitas oportunidades fica muito difícil transitar no local, uma vez que é permitido o estacionamento de carros nos dois lados da rua João Gotardi, bem como a referida rua é via de mão-dupla,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para modificar e melhorar o trânsito na Rua João Gotardi, na Vila Antártica, para que os problemas no local sejam sanados, modificando, se necessário, o sentido da rua, bem como as permissões para estacionamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

IBSC/lcacg